

## گزارش مجلس درباره مافیای دارو

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: داروهایی به کشور وارد می‌شوند که فاقد اطلاعات اظهاری هستند؛ وزارت صمت نمی‌تواند ناظر بر بازار دارو باشد، مسئولیت با وزارت بهداشت است.

محمدرضا پورابراهیمی از نهایی شدن گزارش این کمیسیون درباره مشکلات واردات دارو به کشور و همچنین مافیای دارو خبر داد و افزود: در پی طرح موضوع رسوب دارو در گمرکات کشور در جلسه علنی مجلس، رسیدگی به این مسئله از سوی ریاست مجلس به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.

وی تصریح کرد: از ماه‌های پایانی سال گذشته کمیته تخصصی برای بررسی علل و عوامل مشکلات تشکیل شد تا گزارش برای ارائه به صحن مجلس تهیه شود.

وی ادامه داد: طبق این گزارش در حال حاضر شاهد ورود داروها یی به کشور هستیم که اطلاعات اظهاری آن وجود ندارد تا در زمان مقتضی این اطلاعات مبنای تصمیم‌قرار گیرد، یکی از عوامل این مشکل عدم هماهنگی بین گمرک، وزارت راه و شهرسازی و مجموعه بنادر و حمل و نقل کالا و همچنین وزارت بهداشت است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تنها وزارت بهداشت و درمان می‌تواند مجوزهای لازم برای ثبت سفارش دارو را از طریق وزارت صمت فراهم و نسبت به ترخیص دارو اقدام کند، اما این حوزه دچار یکسری چالش‌هایی شده است.

### سر مقاله

### جایگاه ژنوآکو نو میکی ایران

■ نوروز ادیاری

دیپلماسی تجاری دیپلماتیک و بازرگانی فعالیت‌های دیپلماتیک و بازرگانی است که برای ارتقای روابط تجاری بین کشورها صورت می‌گیرد. با گسترش روزافزون تجارت بین کشورها، این موضوع اهمیت ویژه‌ای یافت و دولت‌ها و کشورهای مختلف سعی در ارتقای روابط تجاری خود دارند.دیپلماسی تجاری به دولت‌ها دررسیدن به اهدافی همچون پیوندهای روزافزون با اقتصاد جهانی، ایجاد شغل و رشد اقتصادی و به بنگاه‌های اقتصادی به‌ویژه شرکت‌های متوسط و کوچک نیز در بین‌المللی شدن کمک می‌کند؛ بنابراین طراحی و اجرای دیپلماسی تجاری از اهمیت ویژه‌ای برای دولت‌ها و بخش خصوصی برخوردار است.

در طول تاریخ و پیش از شکل‌گیری روابط بین‌الملل به‌صورت مدرن، واژه دیپلماسی بیشتر در ارتباط با امور جنگ و صلح بین کشورها به‌کار می‌رفت، اما با پیچیدگی جوامع و ورود واژه‌های جدید مانند (توسعه، تجارت و سرمایه‌گذاری) به عرصه ارتباطات بین‌المللی به‌ویژه پس از جنگ سرد و ارائه نظریه نسبی ریکاردو، مفهوم دیپلماسی با تحولی اساسی از انحصار جنگ و صلح خارج شد و از آن به بعد دیپلماسی اقتصادی نقطه تلاقی و فصل مشترک بین منافع دولت‌ها شد که سایر منافع فرهنگی، سیاسی و امنیتی نیز در سایه آن تعریف شد.در عصر جدید باید دیپلماسی هزاره سوم را با اولویت‌ها و منافع اقتصادی پیوند برزیم به‌طوری‌که خلاصه دیپلماسی و اقتصاد هر دو یکمکل و اثرگذار بر یکدیگرند و دیپلماسی اقتصادی شامل فعالیت‌هایی از طرف مسئولان روابط سیاست خارجی می‌شود که تأمین‌کننده منافع اقتصادی کشور در سطح بین‌المللی باشد.اکنون از نظر صاحب‌نظران و اقتصاددانان و براساس سند راهبردی اقتصاد مقاومتی، راه خروج از بحران‌های اقتصادی و مقاوم کردن اقتصاد ملی نسبت به تکانه‌های اقتصادی خارجی مانند تحریم‌های ظالمانه و حل معضلاتی چون بیکاری و رکود، تقویت بخش تولید و ایجاد اشتغال پایدار است که دستیابی به بازارهای خارجی برای ارائه تولیدات ملی از اصلی‌ترین راه‌های آن به شمار می‌رود.

در اینجا نقش بی‌بدیل توسعه تجارت خارجی پررنگ‌تر می‌شود و وظیفه رازینان اقتصادی برای به‌دست آوردن بازارهای بین‌المللی و گشایش صادرات و تأمین منافع اقتصادی در خارج از کشور خطیرتر خواهد بود.موقعیت ایران موجب شده که کشور از جایگاه ژنوآکونومیکی و ژئولیتیکیتی مناسبی در سطح جهان برخوردار باشد که برای تحقق دیپلماسی تجاری، این ظرفیت‌ها باید به خوبی شناسایی شده و مورداستفاده قرار گیرند.

ایران واکثر کشورهای اروپایی از دیرباز دارای مناسبات گسترده سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بوده‌اند. و این روابط در طول زمان و به تناسب شرایط متغیر دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دستخوش تحولات زیادی گردیده است. در طی قرن گذشته اروپا در فرایند توسعه صنعتی ایران نقش به‌سزایی ایفا نموده است. از سوی دیگر، نیاز ایران به سرمایه و انتقال فناوری و نیاز اروپا به منابع انرژی و بازارهای صادراتی شرایطی را فراهم آورده تا بیشترین مناسبات اقتصادی و تجاری کشورمان با اعضای قدرتمند این قاره رقم بخورد.

ادامه در صفحه ۲

# اخبار حسنه

WWW.AKHBARESANAT.IR

گزارش «اخبار صنعت» در مورد تجارت ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا؛

# شرایط روابط اقتصادی با «ناهمسایه‌ها»

چشم‌انداز روابط اقتصادی اتحادیه اروپا و ایران در کمتر از چندسال از نویدبخش به خطرناک تغییر یافت.

انتخابات ۲۰۱۶ ریاست جمهوری آمریکا اولین ضربه به این روابط پس از امضای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بود



## خبر مهم وزیر اقتصاد درباره توزیع کالا بزرگ

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

## الزامی شدن کد رهگیری برای تمامی معاملات مسکن

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفت و گو با «اخبار صنعت» مطرح کرد؛

## کاهش نرخ تورم، خواهش مستاجران از دولت



افزایش هزینه‌هایی که در سایر کالاها و خدمات بر آنها تحمیل شده به نرخ اجاره بها بیافزایند.

وی در این باره خاطر نشان کرد: افزایش نرخ تورم که با حذف ارز ترجیحی به نسبت قبل روند تندتر و شتابان تری به خود گرفته، مالکان را بر آن کرده تا مابقی هزینه‌های تحمیل شده به آنها را از این سمت و سو کسب کنند در حالی‌که کمر مستاجران از بار افزایش اجاره بها شکسته و بخش قابل توجهی از مستاجران توان پرداخت اجاره‌های افزایش یافته را ندارند ضمن اینکه دولت با ابزار مالیاتی نتوانسته بازار مسکن را کنترل کند.
البرت بغزیان استاد اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران افزود: با توجه به اینکه افزایش تورم زندگی مالکان را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد آنها نیز فشارها را به افزایش اجاره به عنوان یکی از راه‌های کسب درآمد خود تحمیل میکنند. آنچه در این بین حائز اهمیت است و راهکاری برای کمک به همه مستاجران به شمار می‌رود، کاهش نرخ تورم است.

چهارشنبه ۱ تیر ۱۴۰۱ ۲۲ ژوئن ۲۰۲۲ ۲۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ شماره ۱۹۱۵ صفحه ۸ ۵۰۰۰ تومان

رهر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران کنگره شهدای جامعه شایری کشور:

## هر کس مردم را ناامید کند برای دشمن کار می‌کند



۲

## حفظ سهم ایران در بازار نفت چین

اگرچه صادرات نفت روسیه به چین در ماه گذشته میلادی ۳۹۰ هزار بشکه بیشتر شده اما در همین زمان صادرات نفت عربستان به کشور اژدهای زرد ۳۳۰ هزار بشکه کاهش داشته و این در حالی است که سهم ایران از بازار نفت چین حفظ شده است.اداره کل گمرک چین آمار واردات نفت خود را منتشر کرد. آماري که نشان می‌دهد اگرچه صادرات نفت روسیه به چین در ماه می در مقایسه با ماه قبل از آن ۳۳۰ هزار بشکه افزایش داشته، اما سهم ایران از بازار نفت چین را نگرفته است...

۴

### یادداشت

### رونق تولید با توسعه تعاونی‌ها شدنی است



■ محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

حمایت از تعاونی‌ها را می‌توان یکی از فعالیت‌های مهم در اقتصاد کشور عنوان کرد چرا که توسعه تعاون به افزایش همگرایی و همکاری بیشتر بین آحاد مردم منتهی می‌شود. آنچه در این بین حائز اهمیت است توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی است که متأسفانه در دهه‌های گذشته آنگونه که انتظار می‌رفته اجرا نشده و به منصف ظهور نرسیده است. با اینکه توسعه تعاون در تقسیم بندی حوزه‌های اقتصادی کشور از جایگاه بالایی برخوردار است اما به دلیل عدم توجه دولت‌ها به این بخش تا کنون موفق نشده آنگونه که باید و شاید از پتانسیل‌های خود در بخش‌های مختلف اقتصاد استفاده کند. آنچه در این موضوع مهم است اهمیتی است که اصولاً دولت باید برای بخش تعاون در گستره اقتصادی قائل شود بنابه اهمیت موضوع دولت می‌تواند با حمایت ویژه‌ای که از بخش تعاون به عمل می‌آورد در توسعه اقتصادی مشارکت کند. قطعا دولت به اتکای قانون که بخش تعاون را به شدت مورد توجه قرار داده به این بخش می‌تواند بها دهد چرا که تعاونی‌ها در قانون اساسی حتی قبل از بخش خصوصی مورد تأکید قرار گرفته‌اند.

حمایت از تعاونی‌ها به معنای کشاندن ظرفیت‌ها و سرمایه‌های خرد به اقتصاد است یعنی مردمی‌سازی اقتصاد به این خاطر حمایت دولت از تعاونی‌ها حائز اهمیت است و می‌تواند منجر به مشارکت مردم در بخش‌های مختلف اقتصاد و عدم سوداگری و دلالی شود.

حمایت دولت از تعاونی‌ها با اعطای تسهیلات مالی به این دلیل حائز اهمیت است چرا که بنگاه‌های تعاونی ظرفیت مالی قابل توجهی ندارند بنابراین حیات آنها وابسته به حمایت دولت است تا در بخش‌های مختلف اقتصاد بتوانند نقش قابل توجهی ایفا کنند. در این موضوع شکی وجود ندارد که توسعه بخشی از اقتصاد که با مشارکت مردم محقق می‌شود وابسته و منوط به باز تعریف تعاونی‌ها و نهادینه کردن فرهنگ تعاونی در کشور است. تقویت تعاونی‌ها در بخش‌های مختلف مثل تولید و عرضه می‌تواند مردم را برای ایفای نقش در بخش‌های مختلف اقتصادی به صحنه عمل بکشاند از این جهت حمایت از تولیدی‌ها بسیار مهم است و می‌تواند تعاونی‌کنشور که یکی از اصلی‌ترین شعارهای چند سال اخیر و مورد توجه رهبر معظم انقلاب است را محقق کند.

کند. نمی‌توان از مردم انتظار داشته باشیم که با حذف ارز ترجیحی که منجر به افزایش چند برابری نرخ کالاها و خدمات شد مردم خدمات خود مثل اجاره مسکن را گران نکنند چرا که اجاره‌داری منبع درآمد برخی از مردم به شمار می‌رود لذا بازاری که روز به روز با افزایش نرخ تورم و تکانه‌های مختلف در این موضوع رو به روست منتظر مصوبات دولت و سران قوا نمی‌نشیند بلکه خود را با واقعیت‌های روز اقتصاد تطبیق می‌دهد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران خاطر نشان کرد: مهمترین حمایت دولت از مستاجران و از تمام مردم ایران که زیر بار فشار تورمی کمر خم کرده و به این موضوع به شدت اعتراض دارند کاهش نرخ تورم و اعمال سیاست‌های درستی است که خروجی آن کاهش نرخ تورم باشد. در چنین فضایی هیچ مالکی زمین را برای سوء استفاده و افزایش‌های چند درصدی اجاره بها باز نمی‌بیند ضمن اینکه دولت می‌تواند با استفاده از ابزارهای مالیاتی مانع افزایش‌هایی شود که بدون حساب و کتاب به مستاجر تحمیل می‌شود.

البرت بغزیان در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد سازمان امور مالیاتی کشور باید تجربه کشورهای توسعه‌یافته مثل کشورهای اروپایی را در کنترل اجاره بها مورد توجه قرار دهد چرا که این کشورها در بحران‌های اقتصادی که نرخ تورم بالا می‌رود سازمان‌های مالیاتی با استفاده از ابزارها و تمیهدات ویژه مانع افزایش‌های چند برابری اجاره بها به مستاجران می‌شوند از این نظر امیدواریم سازمانهای ما به روز شوند و با استفاده از بهترین تجرب دنیا که جواب داده سیاست‌های اقتصادی خود را برای افزایش رفاه همه شهروندان به کار بگیرند تا مانع فشار غیر واقعی به مستاجران در مقوله افزایش اجاره بها باشیم.

۱

## خبر مهم وزیر اقتصاد درباره توزیع کالا بزرگ

تکمیل شد تا به سمت مالیات هوشمند برویم. وزیر اقتصاد با بیان اینکه به سمت اصلاح الگوی سهام عدالت حرکت کرده‌ایم، اظهار کرد: مردم عزیز ما شاهد تغییر الگو در سال پیش‌رو خواهند بود و مشارکت حقیقی مردم در این زمینه عیان خواهد شد. همچنین عادلانه شدن یارانه‌ها، قطع رانت ارزی قطعا بخشی از کسانی را که به دنبال ادامه آن بروند و ذی‌نفع آن بوده‌اند را ناراضی می‌کند. اما دولت هم مصمم است و هم بر بلوغ و آگاهی‌نخبگان و ملت ایران در زمینه این اصلاح اقتصادی تکیه دارد.

وی در پاسخ به پرسشی در زمینه مسائل بانکی و اعطای وام بدون ضامن، اظهار کرد: حرکت به سمت اینکه اعتبارات خرد ما سهم بیشتری در شبکه بانکی پیدا کند و دسترسی مردم به آن راحت‌تر شود، از موضوعاتی است که در سند تحول دولت به عنوان جهت‌گیری قطعی درج شده است. برخلاف دوره‌های گذشته که شاید فقط در مصوبه دولت باقی می‌ماند، برای اولین‌بار از تک‌تک هیات مدیره بانک‌ها خواستیم که در این زمینه پیش‌قدم شوند و ابتدا هم از شبکه خود بانک‌های دولتی آغاز شد.

خاندوزی یادآور شد: تا پایان اردیبهشت ماه حدود ۳۱۵ هزار نفر توانسته‌اند که تسهیلات خرد را مطابق آیین‌نامه بدون وثیقه دریافت کنند ولی تعداد بیشتری از این امر بازمانده‌اند که ما نظارت خود را بر این موضوع خواهیم داشت. حتی تعدادی از مدیران شعب که متخلف بودند، برکنار شدند. پس این دست‌ورکار بدون اعضای و جدی ما در جهت دسترسی مردم به تسهیلات خرد است.

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره میزان اجاره‌بها و کنترل دولت بر آن، تأکید کرد: متأسفانه وضعیت افزایش قیمت واحدها و اجاره‌بهای مسکن که در سال‌های پیش بود باز هم تکرار شده است و علت این است که ما میراث‌دار شرایط گذشته هستیم؛ قرار بود در سامانه‌ای اطلاعات مربوط به مسکن‌ها و املاک ثبت شود اما چون این کار انجام نشده بود، قاعده‌گذاری و نظارت دولت کمتر از حد